
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  42  del  19-12-2018

Oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE . APPROVAZIONE SCHEMA
DI CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 18:30, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

Baroni Mario P MICHELI EMANUELE P

CUCCULELLI SAMUELE P FRANCIA LUANA P

BRAGHETTI ROBERTO P Barboni Fabio A

FERIOLI ANSOVINO A REVERSI GIUSEPPE A

ANTONELLI STEFANO P CARNEVALI BARBARA A

BENTIVOGLIO SERGIO P

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig Mario Baroni
nella sua qualità di .
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ROBERTO BRAGHETTI
STEFANO ANTONELLI
SERGIO BENTIVOGLIO
La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il servizio di tesoreria  di questo Comune viene attualmente svolto
dalla UBI Banca – Unione di Banche Italiane S.p.A. subentrata a  Banca delle
Marche S.p.A. giusto contratto Rep. n. 654 del 17/10/2014;

RICHIAMATO l’art.  210 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con il quale si stabilisce
che l’affidamento del Servizio di Tesoreria è effettuato mediante procedura ad
evidenza pubblica, in base ad una convenzione approvata dal Consiglio dell’Ente;

RAVVISATA  la necessità di procedere all’indizione di una procedura di gara aperta
con il metodo di aggiudicazione basato sul criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

VISTO l’allegato schema di convenzione, che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto,  contenente le prescrizioni di carattere giuridico, tecnico ed
economico che regolano il servizio salvo eventuali integrazioni e modifiche non
sostanziali da apportare in sede di definizione del Bando e disciplinare di gara;

ATTESO che detta convenzione verrà stipulata, a seguito dell’esperimento della gara
ad evidenza pubblica, con l’Istituto di credito che avrà offerto le migliori condizioni,
previa determinazione di aggiudicazione da parte del responsabile del servizio
competente;

RITENUTO pertanto provvedere in merito secondo le considerazioni sopra riportate;

DATO atto che dalla presente deliberazione non derivano né possono derivare
impegni finanziari a carico dell'Ente;

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000;

Con il seguente risultato favorevole della votazione resa per alzata di mano,
proclamato dal Presidente ed accertato dagli scrutatori:
Consiglieri presenti n. 7
Consiglieri votanti n. 7
Consiglieri astenuti n. 0
Voti favorevoli n. 7
Voti contrari n. 0

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



2- Di approvare, l’indizione della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento
del Servizio di Tesoreria per il periodo di anni  5 e comunque fino al 31/12/2023.
3- Di  approvare l’allegato schema di convenzione, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, autorizzando sin d’ora, senza necessità di ulteriore
approvazione consiliare, l’eventuale inserimento nel testo dell’allegata convenzione di
modifiche di dettaglio o di carattere descrittivo che si rendano necessarie ai fini di una
migliore e più chiara definizione dei suoi contenuti;

4- Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria l’approvazione, con propria
determinazione, del bando e disciplinare di gara, lo svolgimento della procedura e la
stipula della relativa convenzione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti favorevoli n. 7 su n. 7 componenti presenti e votanti, espressi per alzata di
mano ed accertati dal Presidente e dagli Scrutatori;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂
comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 19-12-2018

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

PARERE DI Regolarita' tecnica

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 19-12-2018

F.to (Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  F.to (Mario Baroni)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 19-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 08-03-2019 per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-12-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Muccia,  08-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 42 del 19-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA


